or¢amentarias:

()rgﬁo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Fungao:

Sub Fungao:
Programa:
Projeto:
Elemento:

(’)rgé():
Unid. Org.:
Sub Unid.:

'unc¢ao:
Sub Fung¢ao:
Programa:
Projeto:

Ilemento:

01

01.01
01.01.02

06

181

0004

2009
3.3.90.30.00

01
01.01
01.01.04

08
243
0005
2013

3.1.90.11.00

Orgio: 01

Unid. Or¢.: 01.03
Sub Unid.: 01.03.01
Fungio: 08

Sub Fungdo: 244
Programa: 0005
Projeto: 2022

Elemento:

3.1.90.11.00

Prefeitura Municipal de

Louveira

Secretaria de Administragao

DECRETO N° 3.483, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2009.

Dispde sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO, Prefeito Municipal
de Louveira, Estado de Sdo Paulo, no uso de suas atribui¢oes
legais e nos termos da Lei n® 2.081, de 17 de dezembro de 2009;

Art. 1° Fica aberto na Secretaria de Finangas — Divisdo Contébil
¢ Orcamentéria, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.780.000,00 (trés milhdes e
setecentos e oitenta mil reais) destinados a suplementagdo das seguintes dotagdes

Executivo

Chefia do Executivo

Divisdo da Guarda Municipal

Seguranga Publica

Policiamento

Seguranga do Municipio

Direcio e Coordenagdo da Guarda Municipal
Miaterial de CONBUMID swmumsommmmsessmsemsssmmass

Executivo

Chefia do Executivo

Divisdo do Fundo Municipal dos Direitos da
Crianga e Adolescente

Assisténcia Social

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Administragdo de Pessoal

Dire¢do ¢ Manutengdo do Fundo Municipal dos
Direitos da Crianga ¢ Adolescente

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$

[ xecutivo

[rundo Municipal de Assisténcia Social

Divisdo do Fundo de Assisténcia Social
Assisténcia Social

Assisténcia Comunitaria

Administragio de Pessoal

Direcio ¢ Manutengio do Fundo Municipal de
Assisténcia Social

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessonl Civil R$

150.000,00

70.000,00

90.000£00




Fungdo:

Sub Fun¢do:
Programa:
Projeto:
Elemento:

Orgio:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Fungdo:

Sub Fungdo:

Programa:
Projeto:

Elemento:

Orgﬁo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcéo:

Sub Fungdo:

Programa:
Projeto:

Elemento:

Orgﬁo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Fung@o:

Sub Fungio:

Programa:
Projeto:
Elemento:

Orgﬁo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Fungio:

Sub Fun¢io:

Programa:
Projeto:
Elemento:

|

Prefeitura Municipal de Louveira

01

01.03
01.03.02

08

244

0005

2025
3.1.90.11.00

01
01.04
01.04.01
27

812
0012
2026

3.3.90.39.00

01

01.05
01.05.01
15

451
0014
1018

4.4.90.51.00

01

01.05
01.05.01

15

451

0014

1022
4.4.90.51.00

01
01.06
01.06.01
15

452
0016
2033

Secretaria de Administracao

Executivo

Fundo Municipal de Assisténcia Social

Divisdo de Programas Sociais

Assisténcia Social

Assisténcia Comunitaria

Administrag¢do de Pessoal

Manutenggo da Divisdo de Programas Sociais
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$

Executivo

Secretaria de Esportes e Cultura

Divisdo de Esportes e Integragdo Social
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario

Programas Esportivos

Manuten¢io das Atividades Esportivas no
Municipio

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica RS
Executivo

Secretaria de Planejamento e Obras

Divisdo de Planejamento, Obras e Construgdes
Urbanismo

Infra Estrutura Urbana

Planejamento Urbano

Desap. e Obras Compl. de Urbaniza¢do
(Calgadas - Rua Fco Pereira Dutra e outras,
muros, etc)

Obras e Instalagoes .......ccovereeereeienciincniciciinne

Executivo

Secretaria de Planejamento e Obras

Divisio de Planejamento. Obras e Construgdes
Urbanismo

Infra Estrutura Urbana

Planejamento Urbano

Estudos e Projetos

Obras e INStalagoes ..o

Executivo

Secretaria de Servigos Publicos
Divisdo de Servigos Publicos
Urbanismo

Servigos Urbanos

Limpeza Publica

Servigos de Limpeza Publica

3.3.90.39.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Jjw ica RS

70.000,00

200.000.00

300.000,00

150.000,00

500.?00,00

eI r'\»ﬁwﬁ\;
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Unid. Org.:
Sub Unid.:
Fungdo:

Sub Fungao:
Programa:
Projeto:

Elemento:

Orgio:
Unid. Org¢.:
Sub Unid.:
Fungdo:

Sub Fungao:

Programa:
Projeto:

Elemento:

()rgﬁo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcao:

Sub Fungéo:

Programa:
Projeto:

Elemento:

(')rgei():
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Fungio:

Sub Fungdo:

Programa:
Projeto:

Elemento:

Orpiio:
Unid. Org.
Sub Unid.:
Fungio:

Sub Fungio:

Programa:
Projeto:

— S e

Prefeitura Municipal de Louveira °
M

01

01.06
01.06.01
15

452
0017
1002

4.4.90.52.00

01

01.08
01.08.01
10

301
0027
2046

3.3.90.32.00

01
01.08
01.08.01
10

301
0027
2046

3.3.90.39.00

01
01.09
01.09.03
|2

365
0005
2057

3.1.90.11.00

01

01.09
01.09.03
12

365
0005
2058

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de Servigos Publicos
Divisdo de Servigos Publicos
Urbanismo

Servigos Urbanos

Servigos Publicos

Aquisi¢gio de Equipamentos e Material
Permanente

Equipamentos e Material Permanente ............... R$
Executivo

Fundo Municipal de Satude

Divisdo do Fundo Municipal de Saude

Saude

Atencgdo Basica

Assisténcia Médica e Ambulatorial
Administragdo e Manuteng@o dos Servigos de
Saude

Material de Distribui¢do Gratuita ............ccceeee.e.

Executivo

Fundo Municipal de Saude

Divisdo do Fundo Municipal de Saude

Saude

Atengdo Basica

Assisténcia Médica e Ambulatorial

Administragdo e Manutengdo dos Servigos de
Saude

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica R$

Executivo

Secretaria de Educagao

Divisio de Educagdo Pré-Escolar

[-ducagao

[Educagdo Infantil

Administragdo de Pessoal

Manutengdo das Unidades de Educagdo Pré-
Fiscolar

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$

[ xecutivo

Gecretaria de Educagdo

Divisdo de Educagio Pré-Escolar
Fducagdo

Foducagio Infantil

Administragio de Pessoal
Manutengdo das Creches Municipais

b

200.000,00

100.000,00

300.000,00

600.000,00

e i (iR it




Elemento:

Orgao:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Fungéo:

Sub Fungdo:
Programa:
Projeto:

Elemento:

Orgﬁo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcao:

Sub Func¢ao:
Programa:
Projeto:

Elemento:

Orgao:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcéo:

Sub Fungao:
Programa:
Projeto:
Elemento:

recursos provenientes pela anul

Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administracao

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 350.000,00

01 Executivo

01.09 Secretaria de Educagéo

01.09.04 Divisdo de Merenda Escolar

08 Assisténcia Social

243 Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

0036 Programa de Alimentagdo e Nutrigdo

2059 Manutengiio das Atividades do Programa de
Alimentacdo Escolar

3.3.90.30.00 Material de Consumo .........ccceeeeeerenreneeeeseccnnnnne R$ 100.000.00

01 Executivo

01.09 Secretaria de Educagao

01.09.05 Divisdo do Ensino Médio e Profissionalizante

12 Educagéo

363 Ensino Profissional

0080 Programa de Ensino Técnico Profissionalizante

2114 Manutencdo e Ampliagdo dos  Cursos
Profissionalizante

3.3.90.39.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica R$ 200.000,00

01 Executivo

01.09 Secretaria de Educagdo

01.09.06 Divisdo do Ensino Superior

12 Educacao

364 Ensino Superior

0031 Programa de Transporte Escolar
2056 Manutencdo do Transporte Escolar

3.3.90.39.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica RS 400.000.00
Total da Suplementacio .........cevevvvererueeenrnnnn. RS 3.780.000,00

Art. 2° O Crédito aberto no artigo anterior, sera coberto com os
agdo parcial de dotagdes or¢amentarias no valor de RS

3.780.000.00 (trés milhdes e setecentos e oitenta mil reais):

(’)rpiiu:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Fungao:
Sub Fungio:
Programa:
Atividade:

Elemento:

01 Fxecutivo

01.01 Chefia do Executivo
01.01.02 Divisao da Guarda Municipal
06 Seguranga Publica

81 Policiamento

0004 Seguranga do Municipio

Aquisigdo de Cameras para Monitoramento do
Municipio

4.4.90.52.00 Equipamentos ¢ Material l’crnmncyﬂ ........... RS  100.000.00

i j\ [[ecrylo RS Jif09 4
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Unid. Org.:
Sub Unid.:

Funcgao:

Sub Funcdo:

Programa:
Atividade:
Elemento:

Orgéo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Fungdo:

Sub Fungio:

Programa:
Atividade:
Elemento:

Orgéo:
Unid. Org.:

Sub Unid.:
Funcio:

Sub Funcao:

Programa:
Atividade:
Elemento:

Orgéo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcdo:

Sub Fungao:

Programa:
Atividade:
F-lemento:

Orgio:
Unid. Ore.:
Sub Unid.:
Funcao:

Sub F'ungio:

Programa:
Atividade:

Elemento:

01

01.01
01.01.02

06

181

0004

2081
3.3.90.30.00

01

01.02
01.02.01

04

122

0005

2015
3.1.90.11.00

01

01.02
01.02.02

04

122

0005

2015
3.1.90.11.00

01

01.02
01.02.04

04

122

0005

2015
3.1.90.11.00

0l

01.02
01.02.05
04

122
0009
2020

3.3.90.39.00

Secretaria de Administragao

Executivo

Chefia do Executivo

Divisdo da Guarda Municipal

Seguranga Publica

Policiamento

Seguranga do Municipio

Manutengio da Frota

I T N1 £ (S O TISTITITO o0 ehoas. s s i Th b e davanasansonne

R$ 50.000,00

Executivo

Secretaria de Negdcios Juridicos
Divisdo da Procuradoria Geral
Administragdo

Administrag¢do Geral
Administrac¢do de Pessoal
Manutengio da Procuradoria Geral

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 150.000,00

Executivo

Secretaria de Negodcios Juridicos

Divisdo de Processos Civis

Administragao

Administra¢do Geral

Administra¢do de Pessoal

Manutenc¢do da Divisdo de Processos Civis

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 28.000,00

Executivo
Secretaria de Negocios Juridicos

Divisio de Execugao Fiscal

Administra¢ao

Administragdo Geral

Administracdo de Pessoal

Manutengio da Divisao de Execugao Fiscal

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas — Pessoal Civil  R$  120.000.,00
[ xecutivo

Gecretaria de Negocios Juridicos

Divisio de Assisténcia Judiciaria Gratuita

Administragao

Administragio Geral

Assisténcia Judicidria

Manutengio da Divisdo de Assisténcia Juridica

Giratuita

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica  R$ 10.000.00

)
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~

Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administracao

Orgdo: 01 Executivo

UnidaOrg.:: 01.03 Fundo Municipal de Assisténcia Social

Sub Unid.:  01.03.02 Divisdo de Programas Sociais

Fungao: 08 Assisténcia Social

Sub Fungdo: 244 Assisténcia Comunitaria

Programa: 0006 Programas e Projetos Sociais

Atividade: 2096 Manutengdo do Programa Auxilio Desemprego

Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica R$ 50.000,00

Orgéo: 01 Executivo

Unid. Org.:  01.04 Secretaria de Esportes e Cultura

Sub Unid.:  01.04.01 Divisdo de Esportes e Integra¢do Social

Funcao: 7 Desporto e Lazer

Sub Fungao: 812 Desporto Comunitario

Programa: 0005 Administra¢do de Pessoal

Atividade: 2026 Manuteng¢do das Atividades Esportivas no
Municipio

Elemento: 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 300.000,00

Orgao: 01 Executivo

Unid. Or¢.:  01.04 Secretaria de Esportes e Cultura

Sub Unid.: 01.04.02 Divisdo de Cultura e Ensino Técnico

Func¢ao: 13 Cultura

Sub Fungdo: 392 Difusdo Cultural

Programa: 0005 Administra¢do de Pessoal

Atividade: 2029 Operagdo e Manutengdo das Atividades da
Divisio de Cultura e Ensino Técnico

Elemento: 3.1.90.11.00 Vencimentos ¢ Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 98.000,00

Orgio: 01 Executivo

Unid. Or¢.:  01.05 Secretaria de Planejamento e Obras

Sub Unid.: 01.05.01 Divisao de Planejamento, Obras e Construgdes

Urbanismo

Fungao: 15
Sub Fungédo: 451 [nfra-Estrutura Urbana
Programa: 0014 Planejamento Urbano
Atividade: 1603 [:studo para Municipaliza¢do e Ampliagao de
Rodovia
Ilemento: 4.4 .90.51.00 Obras e Instalagdes ... R$  300.000.00

['xecutivo

Orgio: 01 ' |
Unid. Org.: 01.05 Gecretaria de Planejamento ¢ Obras
Sub Unid.: 01.05.02 Divisido de Agua ¢ Sancamento
F'uncio: 17 Sancamento

edo:

Sub Fungio: 512 Sancamento Basico Urbano
Programa: 0005 Administragio de Pessoal '
Atividade: 203 | Manutengiio da Divisdo de Agua e Sancamento

3.1.90.11.00 Vencimentos ¢ Vantagens Fixas — BeA§oal Civil RS 2()().()()f~()()

lh'cr«[u n°3 483"()11 6

Flemento:




Prefeitura Municipal de Louveira

Orgéo: 01

Unid. Org.:  01.05

Sub Unid.:  01.05.02
Fungdo: 17

Sub Fungdo: 512
Programa: 0015
Atividade: 2031
Elemento: 3.3.90.30.00

Orgio: 01

Unid. Or¢.:  01.05

Sub Unid.: 01.05.03
Funcao: 15

Sub Fungdo: 451
Programa: 0005
Atividade: 2032
Elemento: 3.1.90.11.00

Orgao: 01

Unid. Or¢.:  01.06

Sub Unid.: 01.06.01
Funcdo: 15

Sub Fungdo: 452
Programa: 0005
Atividade: 2034
Elemento: 3.1.90.11.00

Orgao: 01
Unid. Or¢.:  01.06
Sub Unid.: 01.06.02

Fungédo: 26

Sub Fungao: 782
Programa: 0005
Atividade: 2038
Flemento: 3.1.90.11.00
(‘)r'g:m: 0l

Unid. Org.: 01.07

Sub Unid.: 01.07.01
Fungio: 04

Sub Fungdo: 123
Programa: 0005
Atividade 2041
Elemento: 3.1.90.11.00

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de Planejamento e Obras

Divisdo de Agua e Saneamento

Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Saneamento em Geral

Manutengdo da Divisdo de Agua e Saneamento

Material de CONSUMO ......ccccerererreereenmmrmmareseseensases R$ 90.000,00

Executivo

Secretaria de Planejamento e Obras
Divisdo de Fiscalizagdo de Obras
Urbanismo

Infra-estrutura Urbana
Administragdo de Pessoal

Manutencio da Divisdo de Fiscalizagdo e Obras

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 50.000,00

Executivo
Secretaria de Servigos Publicos
Divisdo de Servigos Publicos Municipais

Urbanismo

Servigos Urbanos

Administracdo de Pessoal

Manutengio da Divisdo de Servigos Publicos

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 40.000,00

Executivo

Secretaria de Servigos Publicos

Divisao de Transito e Transporte Urbano
Transporte

Transporte Rodoviario

Administragdo de Pessoal

Manutengao da Divisao de Transito e Transporte

Urbano
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil  R$  80.000,00

[:xecutivo

Secretaria de Finangas

Divisio Contabil ¢ Orgamentaria
Administragdo

Administragao I'inanceira
Administragao de Pessoal
Administragio da Secretaria de Finangas ¢
Contabilidade

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas essoal Civil RS 50.0 /)().()()

Dedreto n® 348309
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()rgﬁo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcgdo:

Sub Fungédo:
Programa:
Atividade:

Elemento:

Orgﬁo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Func¢ao:

Sub Fung¢do:

Programa:
Atividade:

Elemento:

Orgéo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcao:

Sub Funcgéo:

Programa:
Projeto:

Elemento:

()rgﬁo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:

Fungio:

Sub Fungdo:

Programa:
Projeto:
Elemento:

Orgio:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Fungao:

Sub FFungao:

Programa:
Projeto:
Elemento:

Prefeitura Municipal de Louveir

01

01.07
01.07.01

28

843

0047

0002
4.6.90.71.00

01

01.08
01.08.02
10

304
0005
2049

3.1.90.11.00

01

01.09
01.09.04
08

243
0036
2059

4.4.90.52.00

01

01.09
)1.09.05

12

363

0080

1097

4.4.90.51.00

01

01.09
01.09.06
12

364
0090
2113

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de Finangas

Divisdo Contabil e Orgamentaria

Encargos especiais

Servigo da Divida Interna

Administragdo Geral

Amortizago da Divida

Principal da Divida Contratual Resgatada ...........

Executivo

Fundo Municipal de Satude

Divisdo de Vigilancia e Saude

Saude

Vigilancia Sanitéaria

Administragdo de Pessoal

Manuten¢io da Vigilancia Sanitéria €
Epidemiologica

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

Executivo

Secretaria de Educagédo

Divisdo de Merenda Escolar

Assisténcia Social

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Programa de Alimentagdo e Nutri¢do
Manuten¢do das Atividades do Programa de
Alimenta¢ao

Equipamentos ¢ Material Permanente

Executivo

Secretaria de Educagao

Divisdo do Ensino Médio e Profissionalizante
Educagao

Fnsino Profissional

Programa de Curso Técnico Profissionalizante
Construgdo da Escola Profissionalizante

Obras e Instalagdes ...,

[-xecutivo

Secretaria de Educagao

Divisio de Ensino Superior
[<ducagao

[nsino Superior

Bolsa de Estudos a Universitarios
Bolsa de Estudos

R$ 300.000,00

R$ 100.000,00

R$ 100.000,00

R$ 140.000.,00

3.3.90.39.00 Outros Servigos de Terceiros — Pes ﬁ)piundu,a R$ 1.2 /000 00
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Orgéo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Fungao:

Sub Fungéo:

Programa:
Projeto:

Elemento:

C)rgﬁo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcao:

Sub Fungdo:

Programa:
Projeto:
Elemento:

Orgéoz
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcao:

Sub Funcao:

Programa:
Projeto:

Elemento:

()rgéo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:

Fungdo:

Sub Fungao:

Programa:
Projeto:

Flemento:

01

01.10
01.10.01
04

122
0005
2060

3.14190.11.00

01

01.10
01.10.05

04

122

0005

2065
3.1.90.11.00

01

01.10
01.10.06
04

122
0005
2109

3.1.90.11.00

01

01.10
01.10.07
04

122
0005
2065

3.1.90.11.00

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de Administrag@o

Divisdo de Servigos Administrativos
Administragao

Administragdo Geral

Administragdo de Pessoal

Administragdo e Manutengdo dos Servigos em
Geral da Divisdo de Servigos Administrativos
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 44.000,00

Executivo

Secretaria de Administragédo
Divisdo de Transportes
Administragdo
Administragdo Geral
Administragdo de Pessoal
Manutengdo dos Servigos de Transporte
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 100.000,00
Executivo

Secretaria de Administragdo

Divisdo de Almoxarifado e Patrimonio
Administragao

Administragdo Geral

Administragdo de Pessoal

Manutengdo da Divisdo de Almoxarifado e
Patrimdnio

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas — Pessoal Civil R$ 40.000,00
Executivo

Secretaria de Administragdo

Divisdo de Central de Processamento de Dados

Administra¢ao

Administragao Geral

Administragao de Pessoal

Manutengdo da Divisao de Central de

Processamento de Dados
Vencimentos ¢ Vantagens Fixas

Pessoal Civil RS 40.000.00

Total da ANUIACAO ccvevveiiieniiinnininiiieneensnensssnenes RS 3.780.000,00
Art. 37 I'ste Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.

Art. 4° Revogam-se as disposi¢oes em contririo,

Decreto n® 3.483109




Secretaria de Administragao

Louveira, 17 de dezembro/de 2009.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado ¢ Registrado na Secretaria de Administragdo em 17 de
dezembro de 2009.

LUIS BIGHETE
Administragdo em exercicio
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